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Protokół nr 8/2015 
z posiedzenia Komisji Praworządności Rady Miasta Krakowa 

w dniu 15 kwietnia 2015 roku 
w Sali im. Józefa Dietla Urzędu Miasta Krakowa przy Placu Wszystkich Świętych 3-4. 

 
 

 Przewodnicząca Agata Tatara o godzinie 9.30 otworzyła posiedzenie  
i powitała członków Komisji oraz gości. Na podstawie listy obecności stwierdziła quorum 
uprawniające komisję do podejmowania prawomocnych decyzji. 
Proponowany porządek posiedzenia obejmował:  

 Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zasady usytuowania na terenie Gminy 
Miejskiej Kraków, miejsc sprzedaży i podawania napojów alkoholowych,  
druk nr 156.  

 Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie ustalenia dla terenu Gminy Miejskiej 
Kraków, liczby punktów sprzedaży napojów zawierających powyżej 4,5 % alkoholu  
(z wyjątkiem piwa) przeznaczonych do spożycia poza miejscem sprzedaży  
jak i w miejscu sprzedaży, druk nr 157.  

 Sprawy bieżące. 

 Oświadczenia i komunikaty. 
  

Członkowie komisji nie zgłosili uwag i przyjęli porządek przez aklamację. 
 
Ad. 1 i 2. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zasady usytuowania na terenie Gminy 
Miejskiej Kraków, miejsc sprzedaży i podawania napojów alkoholowych, druk nr 156 oraz 
zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie ustalenia dla terenu Gminy Miejskiej Kraków, liczby 
punktów sprzedaży napojów zawierających powyżej 4,5 % alkoholu (z wyjątkiem piwa) 
przeznaczonych do spożycia poza miejscem sprzedaży jak i w miejscu sprzedaży, druk nr 157.  
Przewodnicząca poinformowała, że druki nr 156 i 157 będą omawiane łącznie. 
W dyskusji udział wzięli radni: Edward Porębski, Krzysztof Durek oraz Przewodnicząca 
Agata Tatara. 
Na pytania odpowiedzi udzielił Tomasz Popiołek – Dyrektor Wydziału Spraw 
Administracyjnych. 
Przewodniczą poddała pod głosowanie wniosek o pozytywne zaopiniowanie projektu w sprawie 
zasady usytuowania na terenie Gminy Miejskiej Kraków, miejsc sprzedaży i podawania 
napojów alkoholowych, według druku nr 156. 
Wyniki głosowania za pozytywną opinią: 3 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się, 1 osoba  
nie brała udziału w głosowaniu. 

 
Komisja Praworządności Rady Miasta Krakowa pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały  
w sprawie zasady usytuowania na terenie Gminy Miejskiej Kraków, miejsc sprzedaży  
i podawania napojów alkoholowych, druk nr 156. 

 

Opinia Nr 6/2015 z dnia 15 kwietnia 2015 r. 
 
Przewodnicząca poinformowała, że projekt uchwały według druku nr 157 budzi najwięcej 
wątpliwości, szczególnie pod względem prawnym. Według prawników Wojewody, 
zastrzeżenia są do możliwości ustalania liczby punktów sprzedaży alkoholu z podziałem na 
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poszczególne dzielnice, a nie dla terenu całej gminy. Wątpliwości budzi również ustalony 
limit punktów prowadzących sprzedaż alkoholu na teranie Krakowa.  
Tomasz Popiołek – Dyrektor Wydziału Spraw Administracyjnych poinformował, że aktualnie 
obowiązujący limit wynosi 2500 punktów i że projekt uchwały z podziałem liczby punktów 
na dzielnice otrzymał pozytywna opinię Zespołu Radców Prawnych Urzędu Miasta Krakowa. 
Dyrektor podkreślił, że nie jest to problemem, ponieważ dzielnice są organem pomocniczym 
gminy i taki podział będzie dopuszczalny, a limit całościowy dla gminy i tak został określony 
w treści projektu uchwały. 
 
Radny Krzysztof Durek zgłosił wniosek o wstrzymaniem się Komisji od opiniowania druku. 
Komisja przez aklamację wstrzymała się od wydania opinii do projektu uchwały według 
druku nr 157. 
 
Ad. 3.  Sprawy bieżące. 
Nie zgłoszono spraw bieżących. 

 
 

Ad. 4. Oświadczenia i komunikaty. 
Nie zgłoszono oświadczeń i komunikatów. 
 
 Wobec zrealizowania porządku obrad Przewodnicząca o godzinie 9.55 zamknęła 
posiedzenie. 
        

Przewodnicząca Komisji 
 
 
 
          Agata Tatara 

 
 
Protokołował: 
Sławomir Golański 


